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Lefr ibilancit
Shdnime Viti ushtrimor

2012
Viti paraardhds

2011

A AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra 9,642,403 9,810,84i

1 Aktive monetare 3 527,143 3,847.661
2 Derivativd dhe aktive td mbaitura odr treqtim 0

i Derivativ€t 0

(iil Aktive td mbaitura pdr treqtim 0

Iotali2 0

3 Aktive td tiera financiare afatshkurtra 8.394.581 5,383,07t
i Lloqari/Kdrkesa t6 ark6tueshme 4 8,109,741 5,110,68(

(ii Lloqari/Kdrkesa td tiera te ark€tueshme 5 284.844 272,39!
(iii Instrumente td tiera boxhi 0

(ivl Investime tO tiera financiare 0

Iotali3 8,394,581 5,383,07t
4 Inventari 6 720.679 580,11

(il Lendet e Dara 720,679 580,11
(ii Prodhim n6 oroces 0
(iii Produkte td gatshme 0

(iv Mallra o6r rishitie 0

(vl Parapagesat pdr furnizime 0

Iotali4 720,679 580.1 1 (

5 Aktive bioloqiike afatsh ku rtra f

6 Aktivet afatshkurtra tE mbaitura pdr shitie f

7 Parapagimet dhe shpenzime tE shtvra I r
fotal I Aktiveve Afatshkurtra (l) 9,642,403 9,8'10,84i

0

tl Aktivet Afatqiata 1,192,753 1,109,09€

1 InYes{amet fi nanciare afato iata n

(it Pjesmarrje t€ tjera n6 niesi te kontrolluara 0

(iit Aksione dhe investime t€ tiera nd piesmarrie 0

(iiil Aksione dhe letra td tiera me vlerd U

(ivl LloSari/Kdrkesa td tiera td arkdtueshme 0

Totali 1 0

2 Aldive afatqiata materiale 9 1,192,753 1 .109.09e
(il Toka c

(iit Nd€rtesa f

(iiit Makineridhe oaiisie 1,169,62e 1,085,852
(ivl Aktive t€ tiera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 23,12t 23,244

rffiti 2 1,192,75? 1 .109.09€
3 AEhrcf Bioloqiike afatsiata
I fEivef afatgiata iornateria le c

o Emri imi€ n

cit Sfpenzinet e zhvillimit 0

f-l Aldive tC tba atatoiata iomateriale 0

rd4 0

5 W **nai oaoaquar 0

6 AhiEE tiera #qiata 0

TGNi i altiveve Afatqiata (ll) 1,192,753 1 ,109,09€

TOTALI I AKTTYB/E (I+II) 10,835,15€ '10,919,94:

I-grrt? g,v



ZEri t bilancit
Sh€nime Viti ushtrimor

2012
Viti paraardh€s

2A1r.

B DETYRIMET DHE KAPITATI

DETYRIME AFATSHKURTRA 6,807,173 5,099,15€

1 Derivativ6t

2 Huamarriet 10 874,161 92,11

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 874,161 92.11i

(ii) KthimeVRipaqesat e huave afatgjata c c

(iii) Bono t6 konvertueshme c c

Iotali2 874,161 92.111

3 Huat dhe parapaqimet 11 5,933,01 5,007,04(

(i Td paqueshme ndai furnitor€ve 5.575.325 4.602.76C

T€ paqueshme ndai punonidsve 202,434 194.74i

(iii) Detvrime tatimore 155,252 209.53t

(iv) Hua td tiera c L

(v) Paraoaoimet e ark6tuara c L

Iotali3 5.933,012 5.007.04(

4 Grantet dhe td ardhurat e shUra 0

5 Provizionet afatsh ku rtra c

Iotali i detyrimeve Afatshkurtra (l) 6,807,173 5.099.15(

ll DETYRIME AFATGJATA c c

t fluat afatqiata c c

(i) Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiar 13 c c

(ii Bonot e konvertueshme c c

rGli I t (

2 rluanranie tE tiera afatqiata 14 c

3 hovizionet afatqiata 0

1 srantet dhe tE ardhurat e shtyra afatgjata 0

fGli i defyrimeve Afatsiata (ll) c

rOTAll I DETYRIMEVE (l+ll) 6,807,173 5.099,15e

0

ltl IGPTTALI 4,027,983 5,820,787

1 l*sbnef e pdtic€s (PF te konsoliduara) 0

2 <zt{ oc i D€rker d<sionar6ve td shoqerisd mdmd c

3 l(# *sirs 16 100,00c 100,00c

I Priri i*sinf c c

5 tGs- Ge *sb.Et e thesarit (negative) c c

6 fe4nra Sr*tnOre c c

7 llsva tire 10,00( 10,00(

I Resua ElEa 17 5.402,344 5,102,34t

9 Filrdedperrba 0

10 F}fi 0rrtid eviilfnapbn -1.484.361 608,44i

K'TALI I I(APITAUT flII) 4.027.983 5,820,787

c f

ICIIALI I tETYilEVE + KAPITALI (l+ll'rlll) 1 0,835,1 56 10,919,94

t-jafrrs



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Eazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve s

{R

Pershkrimi I elementdve

Shdnime Viti ushtrimor

2012

Viti paraardh€s

2011

1 Shitiet neto 18 3355561 6,344,35t

2 16 ardhura td tiera nqa veprimtaritd e shfrvtdzim 19 0 806,00(

3 Ndryshimet nE inventarin e produkteve td

gatshme dhe prodhimit n6 proces

0 0

0 0

Materialet e konsumuara 20

tl 0

4 (947201 (3,346,940

5 Kosto e ounes 22 (2338435 (3,002,4s8

Pagat (20038001 e,572.800

Shpenzimet e siqurimeve shoq€rore (3346351 u29.658

U 0

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (5844 1,881

7 Shpenzime te tiera 21 (451 1591 (123,049

0 0

8 Iotali I shpenzimeve ( shuma 4-7) /4742638 (6,474,327

9 =itimi (humbia) nSa veprimtaria kryesore (1+2+l-3-8 (387077 676,031

0 0

t0 I€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitd e 0 0

<ontrolluara tl 0

tl [0 ardhurat dhe shpenzimet financiare noa oiesdmarriet 0

12 I€ ardhurat dhe shpenzimet financiare (97283',, 17

12.1 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga in

t€ tiera financiare afatqiata

/estime 0 0

U 0

122 T€ ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi 24 (97283 17

12.3 Fitimet (humbiet) nsa kursi i kembimit 0 0

12.4 T6 ardhura dhe shpenzime td tiera financiare 0 0

rl

13 Iotali I t6 ardhurave dhe shpenzimeve financiare tl

(1 2.'l + I -1 2.2+ I -1 2.3+ I -1 2.41 tl

14 Fitimi (humbia) para tatimit (9+/-13) (1484361 ) 676,04t

15 ihpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 A7 AA'

16 =itimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (1484361 ) 608,44i

0

17 Elernertet e pasqyrave te konsoliduara 0

-.4 2!C- 3':;



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31,12,201,-

Srpas metod6s i n d i rekte

AKTIVITETET
Nr.refer. Viti ushtrimor

2012

Viti paraardh€s

2011

A Fluksi monetar nga veprimtarit6 e shfrytdzimit

1 Fitimioara tatimit 1,484,361 676,048

2 Rreoullime o€r: 1 03.1 31 1,881

Amortizimin 5.844 1,881

Humbie noa kembimet valutore 0 0

T€ ardhura nqa investimet 0 0

Shoenzimet odr interesa 97,287 tl

3 Rritje/rdnie e k6rkesave td arkdtueshme nga aktivitel

kdrkesave td arkdtueshme td tiera I

dhe e (2,731,506) (3,041,508

0 0

4 Rritie/rdnie n0 tepric6n e inventarit (140,569) ?1 ?(4

5 Rritle/renie ne tepricen e detyrimeve pgr te paguar nga aktiviteti 1 ,708,016 283,65'1

6 MM te o€rfituara nqa aktivitetet U 0

7 Interesr I paquar me(-) Q7,287',, 0

8 Tatim fitimi i paguar me(-) (280,000 (340,000

n 0

llil neto nqa aktivitetet e shfrvt6zimit (2,922,57s Q,386,577

0 0

B Fluksi monetar nqa veprimtaritd investuese 0 0

1 3e-e e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 0

2 tslene e aktiveve afatoiata materiale (89,500) (806,000

3 T€ ardhura noa shitia e oaisieve 0 0

1 lnteresi ; ark€tuar 0 0

5 : Div.oent€tearkOtuar 0 0

0 0

II rEto e p€rdorur nE aktivitetet investuese (89,500) (806,0001

0 0

c Fluksi monetar nga veprimtaritd financiare 0 0

I T3 e':--:a roa emetimi i kaoitalit aksionar tl 0

2 Ta z'2- -'" ^-arnarrie afatsiata 0 0

3 pac€s€ e :e:r'i't'teve tO qerasd financiare 0 0

1 ]".-oe-:e: e lacuar me(-) (308,443 (306,409

tl 0

JJ te e &&rur nE affiivitetefinanciare (308,443 (306,409

0 0

Rrliar€nb n€to e mieteve monetare (3,320,518) (3,498,986

0 0

I€rEr rnon€iare n€ fillim t6 periudhds kontabdl 3,847,661 7,346,647

I€t:r rnorletare n€ fund t6 periudhds kontab6l 527,143 3,847,661
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SHENIMET SPJEGUESE
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara ne SKK 2

dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel 
I

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjggegse

Informacion i pdrqiithshdm
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dI29.O4.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2;49)

Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje

nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptueshme

per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar

parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabEl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar"

( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e

kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: '16)

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e

akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM

metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin flskal

ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te vleres se mbetur

- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 o/o te vleftes se mbetur

- Te gjitha MM te tjera jo mbi 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit

metoden lineare ndersa normen e amortizimit io mbi 15 7o ne vit.

Kontabpl\Miratuar;;;i(' 
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ffi.
Berat dt 25.06.2013

Shoqeria Tregetare
Lacaj 2007 shpk
Ortaku i vetem
Berat

VENDIM
Nr 1 date 25.06.2013

Sot ne dt25.06.2013,ortaku i shoqerise tregetare "Lacaj 2007 shpk" Berat, qe eshte regjistruar
prane Drejtorise Rajonale te Tatimeve Berat me NIPT- K72917002L, bazuar ne ligjin nr 9901 dt
14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare", pasi mori ne shqyrrim pasqyrat financiare
vjetore te vitit 2)I2,raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit dhe projektin e shperrrdarjes se

fitimit paraqitur nga administratori :

I-

VENDOSI

Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit per

vitin 201 2, te paraqitur nga administratori subjektit tregetar.
Duke marre ne konsiderate rezultatet e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2012 dhe

ecurine e ushtrimit ne vazhdim , Humbja ushtrimore e Vitit 2012 prel -1 ,484,361 leke te

mbartet per tu sistemuar ne vitet pasardhese.

Ne zbatim te ligjit nr 9723 dt 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare Te Regjistrimit" neni 43

Ngarkohet administratori shoqerise ose nje person tjeter I autorizuar per depozitimin ne

regjistrin tregetar prane "Qendres Kombetare Te Regjistrimit (Q.K.R) te pasqyrave financiare
te vitit 2012 dhe te vendimit te ortakut te vetem .

Ortaku i vetem i Shoqerise Tregetare
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